



## INDYWIDUALNA KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ OPERACJI

**złożonych przez partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w ramach naboru wniosków do Planu Operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 (Etap I - 2018 r.) do Jednostki Regionalnej KSOW Województwa Podlaskiego.**

<b>Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy</b>	
<b>Tytuł operacji</b>	
<b>Znak sprawy</b>	
<b>Wnioskowana kwota operacji</b>	
<b>Deklarowany wkład własny</b>	

**Ocena spełnienia kryteriów wyboru operacji (ocena punktowa)**

Lp.	Nazwa kryterium	Liczba punktów	Uzasadnienie
1.	<p><b>Grupa docelowa operacji została prawidłowo zidentyfikowana biorąc pod uwagę cel, zakres i przewidywane efekty realizacji operacji – 1 pkt</b></p> <p><i>Prawidłowa identyfikacja grupy docelowej, biorąc pod uwagę cel operacji, oznacza, że charakterystyka tej grupy i obszar, z którego ta grupa pochodzi, określony na poziomie co najmniej jednego województwa, mieści się w celu operacji. Przez cel operacji należy rozumieć również cele szczegółowe operacji wskazywane w części III pkt 5.3 wniosku.</i></p> <p><i>Prawidłowa identyfikacja grupy docelowej, biorąc pod uwagę zakres operacji, oznacza, że temat operacji mieści się w zakresie tematycznym działania KSOW, określonym w Planie Działania KSOW na lata 2014–2020 z dnia 26 lipca 2017 r. zamieszczonym na portalu KSOW w zakładce „PLAN DZIAŁANIA”.</i></p> <p><i>Prawidłowa identyfikacja grupy docelowej, biorąc pod uwagę przewidywane efekty realizacji operacji, oznacza, że:</i></p> <p>1) liczebność tej grupy znajduje swoje bezpośrednie odzwierciedlenie w natychmiastowych efektach realizacji operacji, tj. taka sama liczba będzie podana w części III pkt 6 i 9 wniosku;</p> <p>2) charakterystyka tej grupy znajduje swoje bezpośrednie odzwierciedlenie w natychmiastowych i długookresowych efektach realizacji operacji.</p> <p><i>Kryterium obligatoryjne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja nie może zostać wybrana. Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części III pkt 3–6 oraz 9 wniosku.</i></p> <p><i>Prawidłowość identyfikacji grupy docelowej ocenia się w odniesieniu łącznie do celu, zakresu i przewidywanych efektów realizacji operacji.</i></p> <p><i>Brak prawidłowej identyfikacji w odniesieniu do jednego z tych trzech elementów oznacza, że kryterium nie zostało spełnione i nie przyznaje się za nie punktu.</i></p> <p><i>W wyniku oceny uzyskać można 1 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
2.	<p><b>Forma realizacji operacji jest adekwatna do celu operacji, zakresu i przewidywanych efektów realizacji operacji – 1 pkt</b></p> <p><i>Adekwatność formy realizacji operacji do celu operacji oznacza, że poprzez formę realizacji operacji osiągnięty zostanie cel operacji. Przez cel operacji należy rozumieć również cele szczegółowe operacji wskazywane w części III pkt 5.3 wniosku.</i></p> <p><i>Adekwatność formy realizacji operacji do zakresu operacji oznacza, że poprzez formę realizacji operacji zrealizowany zostanie temat operacji. Jeżeli wybrano więcej niż jedną formę i więcej niż jeden temat, forma jest adekwatna do zakresu operacji wówczas, jeżeli poprzez tę formę zrealizowany zostanie ten temat, do którego ta forma została przyporządkowana.</i></p> <p><i>Adekwatność formy realizacji operacji do przewidywanych efektów realizacji operacji oznacza, że skutek zrealizowania formy znajduje swoje bezpośrednie odzwierciedlenie w natychmiastowych efektach realizacji operacji, a także pozwoli na osiągnięciu długookresowych efektów realizacji operacji.</i></p> <p><i>Kryterium obligatoryjne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja nie może zostać wybrana. Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części III pkt 4, 5, 7–9 wniosku oraz w załączniku nr 3 „Formy realizacji operacji” do wniosku.</i></p> <p><i>Adekwatność jest oceniana łącznie w stosunku do celu, zakresu i przewidywanych efektów realizacji operacji.</i></p>		

	<p><i>Brak adekwatności choć jednej z form realizacji operacji do jednego z tych trzech elementów oznacza, że kryterium nie zostało spełnione i nie przyznaje się za nie punktu.</i></p> <p><i>W wyniku oceny uzyskać można 1 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
3	<p><b>Przewidywane efekty realizacji operacji są zgodne z celem KSOW i działaniem planu działania wskazanymi we wniosku o wybór operacji oraz został opisany przewidywany wpływ jej realizacji na rozwój obszarów wiejskich – 1 pkt</b></p> <p><i>Zgodność przewidywanych efektów realizacji operacji z celem KSOW oznacza, że wnioskodawca uzasadnił, przedstawiając konkretne argumenty, że natychmiastowe i długookresowe efekty realizacji operacji wpisują się w cel KSOW. Jeżeli wybrano więcej niż jeden cel KSOW, przewidywane efekty realizacji operacji wpisują się w cel KSOW wówczas, jeżeli do każdego wskazanego efektu przyporządkowano co najmniej jeden z wybranych celów KSOW i przedstawiono konkretne argumenty przemawiające za zgodnością danego efektu z danym celem KSOW.</i></p> <p><i>Zgodność przewidywanych efektów realizacji operacji z działaniem planu działania oznacza, że wnioskodawca uzasadnił, przedstawiając konkretne argumenty, że natychmiastowe i długookresowe efekty realizacji operacji mieszczą się w opisie i zakresie tematycznym działania KSOW, zawartym w Planie Działania KSOW na lata 2014–2020 z dnia 26 lipca 2017 r. zamieszczonym na portalu KSOW w zakładce „PLAN DZIAŁANIA”.</i></p> <p><i>Przewidywany wpływ realizacji operacji na rozwój obszarów wiejskich został opisany wtedy, gdy wnioskodawca uzasadnił ten wpływ, przedstawiając konkretne argumenty w tym zakresie, biorąc pod uwagę natychmiastowe i długookresowe efekty realizacji operacji oraz cel i temat operacji. Kryterium obligatoryjne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja nie może zostać wybrana.</i></p> <p><i>Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części III pkt 2, 3 i 9 wniosku.</i></p> <p><i>Należy wskazać we wniosku co najmniej 2 przewidywane efekty realizacji operacji. Wskazanie wyłącznie jednego efektu nie spełnia kryterium.</i></p> <p><i>Ocena zgodności dotyczy celu KSOW i działania wskazanych we wniosku.</i></p> <p><i>W wyniku oceny uzyskać można 1 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
4	<p><b>Co najmniej 85% zaplanowanych kosztów realizacji operacji ujętych w jej zestawieniu rzeczowo-finansowym zostało uzasadnionych pod względem ich zgodności z zakresem operacji, niezbędności do osiągnięcia jej celu i racjonalności – 1 pkt</b></p> <p><i>Kryterium obligatoryjne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja nie może zostać wybrana.</i></p> <p><i>Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części III pkt 3–9 wniosku oraz w załączniku nr 1 „Zestawienie rzeczowo-finansowe” do wniosku.</i></p> <p><i>Jeżeli w wyniku oceny więcej niż 15% kosztów uznanych zostanie za nieuzasadnione pod względem zgodności z zakresem operacji, niezbędności do osiągnięcia jej celu lub racjonalności, kryterium uznaje się za niespełnione.</i></p> <p><i>Jeżeli w wyniku oceny nie więcej niż 15% kosztów uznanych zostanie za nieuzasadnione pod względem zgodności z zakresem operacji, niezbędności do osiągnięcia jej celu lub racjonalności, kryterium uznaje się za spełnione i wówczas w kosztach realizacji operacji nie uwzględnia się tych kosztów.</i></p> <p><i>W wyniku oceny uzyskać można 1 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		

5	<p><b>Co najmniej połowę grupy docelowej operacji stanowią osoby do 35 roku życia mieszkające na obszarach wiejskich – 2 pkt</b></p> <p><i>Kryterium fakultatywne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja może zostać wybrana. Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części I pkt 5 i części III pkt 6 wniosku, załączniku nr 3 do wniosku „Formy realizacji operacji” oraz złożonym oświadczeniu, o którym mowa w części V pkt 2.6 wniosku. W wyniku oceny uzyskać można 2 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
6	<p><b>Udział dodatkowych partnerów KSOW w realizacji operacji – w realizacji operacji będzie brać udział: a) co najmniej trzech dodatkowych partnerów KSOW – 3 pkt, b) dwóch dodatkowych partnerów KSOW – 2 pkt, c) jeden dodatkowy partner KSOW – 1 pkt.</b></p> <p><i>Kryterium fakultatywne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja może zostać wybrana. Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części IV pkt 1–4 wniosku oraz w dokumentach stanowiących załączniki do wniosku „Umowa partnerstwa/umowa konsorcjum/list intencyjny”, o których mowa w części V pkt 2.4 wniosku. Dodatkowym partnerem KSOW nie może być jednostka dokonująca oceny formalnej lub merytorycznej operacji. W wyniku oceny uzyskać można 3, 2 albo 1 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
7	<p><b>Partner KSOW, który złożył wniosek o wybór operacji, lub co najmniej jeden z dodatkowych partnerów KSOW biorących udział w realizacji operacji zrealizował co najmniej jedną operację porównywalną pod względem zakresu, wartości, grupy docelowej lub formy realizacji – 2 pkt</b></p> <p><i>Kryterium fakultatywne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja może zostać wybrana. Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części III pkt 10 oraz części IV pkt 2–4 wniosku. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli zrealizowana operacja jest porównywalna z operacją objętą wnioskiem pod względem co najmniej jednego z czterech wymienionych elementów, tj. zakresu, wartości, grupy docelowej lub formy realizacji operacji. W wyniku oceny uzyskać można 2 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
8	<p><b>Partner KSOW, który złożył wniosek o wybór operacji, lub co najmniej jeden z dodatkowych partnerów KSOW biorących udział w realizacji operacji zadeklarował i uzasadnił wykorzystanie wkładu własnego w realizacji operacji w wysokości co najmniej 10% w stosunku do zaplanowanych kosztów realizacji operacji, zawartych w załączniku nr 1 do wniosku „Zestawienie rzeczowo-finansowe” – 2 pkt</b></p> <p><i>Kryterium fakultatywne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja może zostać wybrana. Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w dokumentach stanowiących załączniki do wniosku: załączniku nr 2 „Wkład własny”, umowie partnerstwa/umowie konsorcjum/liście intencyjnym, o których mowa w części V pkt 2.4 wniosku oraz deklaracji dodatkowego</i></p>		

	<p><i>partnera KSOW uczestniczącego w realizacji operacji o zobowiązaniu się do poniesienia wkładu własnego, o której mowa w części V pkt 2.2 wniosku. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli</i></p> <p><i>wkład własny został zadeklarowany i uzasadniony. Zadeklarowanie wkładu własnego bez jego uzasadnienia oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</i></p> <p><i>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli przynajmniej jeden z deklarujących partnerów KSOW wykazał, że samodzielnie poniesie wkład własny w wysokości nie mniejszej niż 10% w stosunku do zaplanowanych kosztów realizacji operacji, zawartych w załączniku nr 1 do wniosku „Zestawienie rzeczowo-finansowe operacji”, spełniających kryterium określone w pkt. 4.</i></p> <p><i>Jeżeli żaden z partnerów KSOW nie wykazał wkładu własnego w wysokości co najmniej 10% w stosunku do zaplanowanych kosztów realizacji operacji, zawartych w załączniku nr 1 do wniosku „Zestawienie rzeczowo-finansowe operacji”, spełniających kryterium określone w pkt. 4, kryterium uznaje się za niespełnione nawet jeżeli suma wkładów własnych wykazanych przez dwóch lub więcej partnerów KSOW wynosi co najmniej 10%.</i></p> <p><i>W wyniku oceny uzyskać można 2 pkt – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
9	<p><b>Kryteria tematyczne</b></p> <p><b>Uzasadnienie potrzeby realizacji operacji potwierdza, że dotyczy ona co najmniej jednego z następujących tematów:</b></p> <p><i>1) aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich w celu tworzenia partnerstw na rzecz realizacji projektów nakierowanych na rozwój tych obszarów, w skład których wchodzi przedstawiciele sektora publicznego, sektora prywatnego oraz organizacji pozarządowych – 2 pkt,</i></p> <p><i>2) upowszechnianie wiedzy w zakresie innowacyjnych rozwiązań w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich – 2 pkt (punkty za spełnienie tego kryterium mogą otrzymać tylko operacje objęte wnioskami złożonymi do CDR i ODR),</i></p> <p><i>3) upowszechnianie wiedzy w zakresie tworzenia krótkich łańcuchów dostaw w rozumieniu art. 2 ust. 1 akapit drugi lit. m rozporządzenia nr 1305/2013 w sektorze rolno-spożywczym – 2 pkt,</i></p> <p><i>4) upowszechnianie wiedzy w zakresie systemów jakości żywności, o których mowa w art. 16 ust. 1 lit. a lub b rozporządzenia nr 1305/2013 – 2 pkt,</i></p> <p><i>5) upowszechnianie wiedzy w zakresie optymalizacji wykorzystywania przez mieszkańców obszarów wiejskich zasobów środowiska naturalnego – 2 pkt,</i></p> <p><i>6) upowszechnianie wiedzy w zakresie dotyczącym zachowania różnorodności genetycznej roślin lub zwierząt – 2 pkt,</i></p> <p><i>7) wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenia nowych miejsc pracy – 3 pkt,</i></p> <p><i>8) wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarach innych niż wskazane w pkt. 7 – 2 pkt,</i></p> <p><i>9) promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego – 3 pkt,</i></p> <p><i>10) wspieranie rozwoju społeczeństwa cyfrowego na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie – 2 pkt,</i></p> <p><i>11) wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie – 4 pkt,</i></p> <p><i>12) upowszechnianie wiedzy dotyczącej zarządzania projektami z zakresu rozwoju obszarów wiejskich – 2 pkt,</i></p> <p><i>13) upowszechnianie wiedzy w zakresie planowania rozwoju lokalnego z uwzględnieniem potencjału ekonomicznego, społecznego i środowiskowego danego obszaru – 2 pkt.</i></p>		

	<p><i>Kryterium fakultatywne, w przypadku niespełnienia kryterium operacja może zostać wybrana. Ocena spełnienia kryterium dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w części III pkt 4-6 i 9 wniosku.</i></p> <p><i>W wyniku oceny uzyskać można od 2 do 28 pkt (dotyczy wniosków złożonych do CDR jako jednostki centralnej i urzędów marszałkowskich) albo od 2 do 30 pkt (dotyczy wniosków złożonych do CDR jako koordynatora realizacji zadań KSOW w ramach Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie i obszarach wiejskich, w skrócie „SIR”, oraz złożonych do ODR) – spełnienie kryterium albo 0 pkt – niespełnienie kryterium.</i></p>		
<b>ŁĄCZNA LICZBA PUNKTÓW</b>			

**Osoba dokonująca oceny:**

\_\_\_\_\_  
*Imię i nazwisko*

\_\_\_\_\_  
*Data i Podpis*